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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Ismael Gomez Teléfono: 2296581614
Potencia: 19.84 kW Fecha: 30 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 679241053035
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,636 kWh prom. y pagas aCFE $17,169
TUPRODUCCIONCON 32 PANELES 4,675 kWh ypagasaCFE ¢, g5
TE AHORRARAS 89.59 7 AL BIMESTRE 15,382 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$103,015.00 MXN $10,719.00 MXN $92,296.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.1 ANOS 620 W 32 89.6 m’ 24.5%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 29 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001208

Ismael Gomez
Tel: 2296581614

Email:

Cant. Concepto Precio Total

32 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

32 Estructura de aluminio anodizado
32 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $376,695.00

TOTAL (MXN) $376,695.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $103,015.00 $10,719.00 $0.00 $92,296.00 $92,296.00 $-284,399.00
2 $106,105.45 $ 11,040.57 $0.00 $ 95,064.88 $95,064.88 $-189,334.12
3 $109,288.61 $11,371.79 $0.00 $97,916.83 $97,916.83 $-91,417.29
4 $112,567.27 $11,712.94 $ 0.00 $100,854.33 $100,854.33 $9,437.04
5 $ 115,944.29 $12,064.33 $0.00 $103,879.96 $103,879.96 $ 113,317.00
6 $119,422.62 $12,426.26 $0.00 $106,996.36 $106,996.36 $220,313.36
7 $123,005.30 $12,799.05 $0.00 $110,206.25 $110,206.25 $ 330,519.61
8 $126,695.46 $13,183.02 $0.00 $ 113,512.44 $ 113,512.44 $ 444,032.05
9 $130,496.32 $13,578.51 $0.00 $116,917.81 $116,917.81 $560,949.86
10 $ 134,411.21 $13,985.86 $0.00 $120,425.35 $120,425.35 $ 681,375.20
1 $138,443.55 $14,405.44 $0.00 $124,038.11 $124,038.11 $ 805,413.31
12 $142,596.85  $14,837.60 $0.00 $127,759.25 $127,759.25 $ 933,172.56
13 $146,874.76 $15,282.73 $0.00 $131,592.03 $131,592.03 $1,064,764.59
14 $151,281.00 $ 15,741.21 $0.00 $ 135,539.79 $135,539-79 $1,200,304.37
15 $155,819.43 $16,213.45 $0.00 $139,605.98 $139,605.98 $1,339,910.36
16 $160,494.01  $16,699.85 $0.00 $143,794.16 $143,794.16 $1,483,704.52
17 $165,308.83 $17,200.85 $0.00 $148,107.99 $148,107.99 $1,631,812.50
18 $170,268.10 $17,716.87 $ 0.00 $152,551.23 $152,551.23 $1,784,363.73
19 $175,376.14 $18,248.38 $0.00 $157,127.76 $157,127.76 $1,941,491.49
20 $180,637.43 $18,795.83 $ 0.00 $161,841.59 $161,841.59 $2,103,333.08
21 $186,056.55 $19,359.71 $0.00 $166,696.84 $166,696.84 $2,270,029.93
22 $191,638.25 $19,940.50 $0.00 $171,697.75 $171,697.75 $ 2,441,727.67
23 $197,387.39 $20,538.71 $0.00 $176,848.68 $176,848.68 $2,618,576.35
24 $203,309.01 $ 21,154.87 $0.00 $182,154.14 $182,154.14 $2,800,730.49
25 $209,408.28 $21,789.52 $0.00 $187,618.76 $187,618.76 $2,988,349.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $376,695.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

5,059 kWh 5,059 kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

4,288.5 4,023.4 4,776.2 4,956.1 5,211.5 4,695.9

5,059.0 5,059.0 5,059.0 5,059.0 3,807.0 3,774-0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



